
 

 
 

 

Edital nº 02/2024   

  

CONVOCAÇÃO PARA ELEIÇÃO DE ENTIDADES 

DA SOCIEDADE CIVIL, PARA COMPOR A 

GESTÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE 

DIREITOS DA MULHER, NO BIÊNIO 2024-2026. 

  

                             A PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA MULHER DE 

PARANAGUÁ, doravante denominado CMDM, no uso de suas atribuições legais, considerando o 

disposto na Lei de nº 3232/2011, alterada pela Lei Municipal nº 6.342/2024 resolve: 

  

Art. 1 Convocar as entidades/organizações habilitadas a concorrer no processo eleitoral para 

compor a gestão do Conselho Municipal de Direitos da Mulher - CMDM, no Biênio 2024-2026, para 

comparecerem no dia 28/06/2024 (sexta-feira) às 14:00 horas na sala de reunião da SEMEDI para 

o Fórum Eletivo. 

 

Parágrafo Único: As entidades/organizações habilitadas estão listadas nas Resoluções 03/2024 

e 04/2024. 

 

Art. 2 O Fórum Eletivo será norteado pelo seu Regimento Interno e o processo eleitoral seguirá os 

preceitos da Lei nº 3232/2011, alterada pela Lei Municipal nº 6.342/2024. 

 

Art. 3 Este Edital entra em vigor na data de sua publicação. 

  

PUBLIQUE-SE.   

   

Paranaguá, 24 de junho de 2024.    

 

 

LUCIANA DE ARAÚJO PICANÇO PRUNZEL 

Secretária Municipal da Mulher 


